

Od dawnych czasów na uroczystość PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO, przybywało do Warszawy kilkanaście tysięcy wieśniaków z różnych miejsc okolicznych; przybywały nawet z różnych Parafji Bractwa z Chora gwiami i Ołtarzykami tak iak do *Częstochowy*, szczególniej z *Czerska, Błonia, Sochaczewa, Piaseczna, Babie, Rokitna*, i t. p.; a i teraz iesli nie w sam dzień tej uroczystości, to w następną Niedzielę wielu przybywa wieśniaków pobożnych dla znajdowania się na solennem Nabożeństwie w starożytnym Kościele Śgo JANA. Także w tym Kościele bywa w tymże dniu mnóstwo Warszawian. Również jutro w Kościele XX. *Kapucynów* całodziennie odbywać się będzie Nabożeństwo z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Odpustem zupełnym. Niemniej w Kościele Parafjalnym N. Panny MARIJI jutro też uroczystość obchodzoną będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z 2ma Kazaniami rano i po południu, i Procesjami; a w następną Niedzielę podczas oktawy i w ostatni dzień oktawy i Odpustem zupełnym nadanym od Stolicy Apostolskiej; w inne zaś dni 5, będą Wotywy o godz: 9tej śpiewane. W Warszawie są dwa obrazy rzadkiej piękności, przedstawiające PRZEMIENIENIE PAŃSKIE, to jest w Wielkim Ołtarzu Kościoła XX. *Kapucynów*, który należy do cenniejszych ozdób religijnych tutejszego miasta. Wiadomo, że z najszlachetniejszych obrazów pędzła najwznieślejszego mistrza w malarstwie *Rafaela*, jest *Przemienienie Pańskie*. Dokładna kopja tego arcy-dzieła, znajduje się w tutejszym Kościele XX. *Franciszkanów*, przy Wielkim Ołtarzu na ścianie po lewej stronie. To dzieło zostało nabyte z galerji ś. p. *Alexandra Chodkiewicza*. W Kościele *Radzymskim* za Pragę, w Wielkim Ołtarzu znajduje się przeszliczny obraz także PAŃSKIEGO PRZEMIENIENIA, będący darem Xłnej Kanclerzynie *Czartoryskiej*, dawnej Dziedziczki tej pięknej majątności. Obraz ten Król STANISŁAW AUGUST kazał w swej malarzni kopjować. Na intrzejszy Odpust do tegoż miejsca, wybiera się wielu Warszawian.

Ogłoszono postanowienie Rady Adminis: wydane 25go z. m. tej treści: Na dobra ziemskie, opłacające rocznie najmniej rubli 7 k. 50 podatku ofiary stałej, mające urządzoną hypotekę Gubernjalną, i tytuł własności spowrowi nieuległy, pożyczka z Banku Polskiego, za hypotecznem zabezpieczeniem, udzieloną być może. Właściciel takich dóbr, pragnący zaciągnąć pożyczkę, winien przy swem podaniu złożyć właściwemu Rządowi Gubernjalnemu: wykaz hypoteczny świeżej daty; mapę i reiestr pomiarowy, obliczony na miarę nowo-pol-

ską; opis przez siebie sporządzony wszelkich źródeł, z których zgodnie z prowadzonymi reiestrami grunto-wemi dochód otrzymuje, tudzież wydatków, iakie do pozyskania takowego dochodu ponosi. Gdzieby pomiar wcale nie istniał, tam przez Jeometrę patentowanego uskuteczniiony być winien. Pomiarzy dawniejsze, z terażniejszym położeniem dóbr niezgodne, zrewidowane i poprawione być powinny. Rząd Gubernjalny, za otrzymaniem tych dowodów, i uznawzy kwalifikacją dóbr do pożyczki z Banku Polskiego, wyznaczzy na grunt Dele-gowanego, z czynnościami ekonomicznego obeznanego, którego obowiązkiem będzie przedewszystkiem poro-wnać mapę i reiestr pomiarowy z miejscowością i reiestrami gruntowymi, a następnie, iesli między niemi znajdzie zgodność lub mniej stanowczą różnicę, zajmie się wyprowadzeniem intraty, podług zasad, dla szacowania dóbr Rządowych przyjętych, usprawiedliwiając dowodnie różnice, iakie pomiędzy opisem przez właściciela złożonym, a sprawdzeniem przez Delegowanego wykryte zostaną. Dzieło wyprowadzenia intraty wraz z dowodami, Delegowany złoży Rządowi Gubernjalni, który takowe sprawdzi; a w razie uznania dokładności, przedstawi wraz z swoją opinią, co do wartości dóbr, Komisji Rz: Prz: i Skarbu. Taż Komisja, dzieło wy-prowadzonej przez Delegowanego intraty, oraz opinią Rządu Gubernjaln: ścisłe rozważy, i wysokość szacunku dóbr według zasad do szacowania dóbr Rządow: ustanowi. Z szacunku dóbr, przez Kom: Rz: Prz: i Skarbu ustanowionego, potrącone być mają: opłaty wyderkałowe, kanony, kompetencje i inne ciężary wiecyste, w Dziale IIIcim Wykazu hypoteczn: pomieszczone, a to przez obrócenie ich wartości na kapitał, na stopę 5%, to jest: pomnożeniem przez dwadzieścia, tudzież: dług całkowity Towarzystwa Kredyt: Ziems:, bez względu na część już umorzona. Po strąceniu powyższych ciężarów i wie-rzytelności Towarzystwa Kredyt: Ziems:, dwie trzecie części resztującego szacunku będą najwyższą miarą pożyczki, z Banku udzielić się mogącej. Decyzją, obejmującą powody, na których uzasadni Komisja Rz: Prz: i Skarbu wartość dóbr, wysokość ciężarów potrąconych i sumę iakaby tytułem pożyczki należyc mogła, Komisja Rz: Prz: i Skarbu prześle Bankowi Polsk:, wraz z wykazem hypotecznym, a nawet i inne dowody udzieli, oile ich Bank zażądać znajdzie potrzebę. (D. c. n.)

JO. Xłna Jmć WARSZAWSKA, wróciła do Warszawy.

Zeszyt za Sierpień tomu IXgo *Pamiętnika Religijno-Moralnego*, wyszedł z druku, i zawiera: O Świętym EUCHERJUSZU Arcybiskupie ługduńskim, przez X. Pawła



Rzewuskiego (dokon.); Śgo BAZYLEGO homilja powiedziana w czasie głodu i suszy, przekład X. P. Rzewuskiego; Kościół i Klasztor Panien Franciszkanek w Krakowie, przez X. Jakóba Piaseckiego; Kazanie z okresu Pi-stów, przez A. K.: Godziny rozważgi dla młodzieży: *Pacierz i Uczynki miłosiernej*; *Rozmaitości*.

Dziś o godz. 4tej po południu odbędzie się w Kościeła dolnego S. Krzyż, ekspozycja na smę: Pwążki; zwłok ś. p. Elżb: z Geritzów *Zelert*, zmarłej w wieku lat 85.

Wczoraj dla *Braci Miłosierdzia* złożono w Redakcji Kurjera zł. 2 od.\* na intencją *Miłosierdzia*.

Dnia 20go b. m. o godz. 11tej przed południem, Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemi w swoim domu na Podwalu, zadać będzie publicznie sprawę z swych działań w upłynionem półroczu.

W ostatnim tygodniu zeszłego Lipca, tak chorych w Szpitalach Warsz: iakoteż mających schronienie i pobyt w różnych Instytutach dobroczynnych tego Miasta, było iak następuje: *Szpitala*: Dzieciątka JEZUS, męzczyzn 153, kobiet 261; Śgo DUCHA PP. *Marcinkanek*, m. 42, k. 37; Śgo ROCHA, m. 19, k. 15; Śgo ŁAZARZA, m. 87, k. 247; Śgo JANA BOŻEGO (*Braci miłosierdzia*), m. 84; Ewangelicki, m. 49, k. 21; Oftalmiczny, m. 9, k. 4; Starozakonnych, m. 161, k. 185. *Zakłady wychowania*: Instytut Głuchoniemi: i Ociem:, m. 83, k. 22; Instytut Śgo KAZIMIERZA, k. 124; Towarzystwo Dobroczynności: w Szkółce, m. 74, k. 22; w Salach Ochron, m. 255, k. 234; Instytut mor: zan: dzieci, m. 40; Dzieciątka JEZUS: w domu podrzutek, m. 92, k. 44; po wsiach, męz: 1,105, k. 1,136. *Zakłady schronienia*: Miejski Śgo DUCHA i P. MARJI, m. 11, k. 59; Instytut Towarzystwa Dobroczynności, męz: 106, k. 193; Dom przytułku Gminy Ewang:, m. 29, k. 21; Dom przytułku Gminy Staroz:, m. 79, k. 33. *Zakłady przytułku i pracy*: Dom przytułku i pracy, m. 78, k. 179; Ogółem męzczyzn 2,556, kobiet 2,837. Razem osób 5393.

*Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra*. Ponownem zostało rozporządzenie do Komisarzy cyr: Pol: wyko:, iżby przy poborze opłat za zmiany służb od służących i panów, zapisywano w książeckach służbowych, czas umówionej służby, iak niemniej ilość ugodzonych zasług. Co podają niniejszem do powszechnej wiadomości, zrywa mieszkańców tutejszych, ażeby na żądanie Komisarzy lub Kontrolerów, z Wydziału Kontroli służących do cyrkulów delegowanych, dokładne w tym względzie wiadomości udzielali. (G. Pol:.)

Zrywa się niniejszym wszystkich obecnych w Warszawie Uczniów Gimnazjum drugiego, ażeby niezawodnie poitrze stawili się o godzinie 10tej z rana w Gimnazjum, w ubiorach podług formy przepisanej.

Powtarza się wczorajsze uwiadomienie: »Zrywa się niniejszym wszystkich obecnych w Warszawie Uczniów

tak Gimnazjum Gubernjaln: iak Realnego i Szkoły Sztuk Pięknych, ażeby niezawodnie jutro stawili się o godzinie 10tej z rana w właściwych Gimnazjach, w ubiorze podług formy przepisanej.»

Z początkiem bieżącego miesiąca opuściło prasę drukarską dziełko pod tyt: *BOTANIKA POPULARNA*, obejmująca *opisanie drzew, krzewów i roślin zielnych, szczególnych swemi własnościami i historją, tudzież mających zastosowanie w przemyśle, sztukach, rzemiosłach, w gospodarstwie domowem i wiejskiem*, napisane przez S. Pisulewskiego. Dzieła wspomnionego dostać można w Księgarni S. Orgelbranda i innych w Warszawie, po zł. 10 za egzemplarz.

Z powodu solennego Nabożeństwa w mieście *Radzyminie* jutro odbyć się mającego, *Omnibusy* 4rokonne w dniu tymże od godz: 8mej z rana, w miarę zgłoszenia się osób, kursować będą między Warszawą a Radzyminem, za opłatą po 3 kop: sr: czyli gr. 6 od osoby na wiorstę; zgłosić się do Piszarza Poczthalterji w domu Nro 2687 przy ulicy Bednarskiej.

Wdowa po Urzędniku, mając syna uczęszcziącego do klas, otrzymawszy pozwolenie od Władzy Szkolnej, zawiadamia Szano: Rodziców i Opiekunów, iż przyjmie *Uczniów* na stół i stancję; troskliwy dozór i wygodę zapewnia. Życzeniem iest, aby Uczniowie niestarsi byli iak od lat 10ciu do 14tu; przy ulicy Muranów pod Nrem 2202. Wiadomość powziąć można u Właściciela tegoż domu.

Księgarnia i Skład Nut muzycz: Ign: *Klukowskiego*, odebrała nowości: Burgmüllera, *Les yeux Bleus* Gr: *Valse brill: sur la Romance d'Etienne Arnaud*, zł. 4 gr. 24. *Szopena, Berceuse*, dzieło 57, zł. 3; tegoż *Sonata* na fortep:, dz: 58, zł. 9. *Dawida, Brises d'orient*, 6 poszytów melodji na fortep:, każdy poszyt po zł. 5. *Kalkbrennera, Fantazja* z opery *Ryszard w Palestynie*, dz: 172, zł. 5. *Lewińskiego, Etude (en re majeur)*: p. P. F. dz: 3, zł. 2. *Dawida, 3ci koncert* na skrzypce z orkiestrą, zł. 22; na skrzypce i fortep: zł. 11. *Thalberga, Gr: Caprice sur la marche: L'apothéose, de Berlioz*, dz: 58, zł. 7.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani, w czasie *Niedorostka*, JPanna *Damse* 2 kroć i JP. *Chomnowski*; po *To Brat*, *Wszyscy*.

W miasteczku *Skakach* w Gub: Augustows:, 20go z. m. mieszkańcy ponieśli dotkliwą stratę; kilkadziesiąt rozmaitych zabudowań stało się pastwą płomieni, których pomimo wszelkich usiłowań nie podobna było ugasić.

*Anglja*.— Xżna *Cambridge* (Kembrycz) w towarzystwie najmłodszej swojej córki Xżniczki *Marji* u da się na ład stały, aby przez nieciami czas zabawić w zaniku *Rumpenheim* w bliskości *Frankfortu n. M.*, gdzie zjadą się dostojne osoby z rodziny Xżny. Xżna



*Kembrycz* dopiero po wyjeździe Królowej uda się do Niemiec, celem odwiedzenia dworów w Berlinie, Hanowerze i Nowej Strelicy. — Okonel udał się z Londynu do Wexford.

*Francja.* — Xzawo Nemou's (Nemur) na drodze do Bordu, wszędzie z radością byli przez Lud witani. — Minister spraw wewn: Hrabia Duchatel (Duszałtel) wrócił z Ens do Paryża. — Nie P. Barante, lecz P. Bois le Comte (Bua le Komt) ma otrzymać poselstwo w Rzymie, w miejsce Pana Rossy. — Pułkownik inżynierji Chabaud Latour (Szabo Latur), mianowany Adjutantem Hrabiego Paryzkiego. — Parostatek woenny Etna 21go z. m. odpłynął z Tuluonu do Tunetu. — Przed sądem przysięgłych departamentu Sekwany, 26go z. m. rozstrzygnięty proces, który przez kilka dni zajmował uwagę powszechną; oskarżonemi byli trzech Urzędników mennicy i ośmiu Jubilerów; rzecz szła o naśladowanie stęplu i porozumienie się Jubilerów z Urzędnikami; Zch Urzędników skazano na 10 lub 6cio-letnie więzienie, Jubilerowie zaś zostali skazani na zapłacenie defraudacji stęplu w summie 138,058 fr. — Don Karol z swoją małżonką i orszakami 22go z. m. odpłynął parostatkami z Lugdunu dalej do wód Greul. W Lugdunie zwiadzi tylko parę kościołów i przyjmowali odwiedziny Legitymistów. W orszaku Don Karola szczególną na siebie zwracał uwagę Kabrera. Margrabia Willafranka otrzymał od Rządu francuz: pozwolenie jeszcze dłużej zabawić przy Don Karolu.

*Hiszpanja.* — Rząd madrycki nie zatwierdził nowych Biskupów mianowanych przez OJCA 8go w Hiszpanji, bez zniesienia się z rządem hiszp.

*Niemcy.* — Słynne zakłady hydropatyczne w Greifenbergu, Frejwalden i Bemiszdorf mają w tym roku tyle gości ze wszystkich niemal krajów europejskich, a nawet i z Ameryki, iż trudno ich pomieścić. Ale też prócz kuracji starają się tam o wszystko, co tylko gościom pobyt umilić może. I tak ostatniemi czasy zbudowano w Frejwalden Teatr, założono kępielnię, powiększono przechadzki, pomnożono bibliotekę i zaopatrzono czytelnię w mnóstwo pism perjodycznych. Pacjenci prowadzą życie proste i są wszyscy iakby jedną wielką rodziną. Niekiedy robią wycieczki w okolice, które są romantycznie piękne. Co niedzielę wieczorem, bywają koncerty, bale i inne zabawy; służący do tego salon, przyozdobiony jest chorągiewami piętnastu rozmaitych narodów, które na cześć Priesnitza goście poświęcili.

*Turcja.* — 12go z. m. zdarzyło się nieszczęście na morzu Czarnem o 50 mil od wstępu w Bosfor. W skutek fałszywego manewru o 10tej wieczorem uderzyły o siebie dwa tureckie parostatki, z których jeden Med-

szrai Tidszaret został przecięty przez drugi parostatek Iskiidar i w 10 minut zatonał, z większą częścią osady; 40 osób (między niemi Kapitan zatoniętego statku) ocalałych, sprowadzono do Stambatu; 130 osób zginęło przy tym okropnym wypadku, a strata w pieniądzach i towarach jest znaczną. Rząd przeznaczył dwa inne parostatki do utrzymywania żeglugi między Stambatem a Trapezuntem. — 9go z. m. umarła najmlodsza Sułtanka Dzemile; pochowano ją w mauzoleum Jeni Dszami. — Z powodu ciągłych upałów dać się czuć brak wody w Stambule. — 3go z. m. jednocześnie z pożarem w Smirnie, powstał pożar w lasach gór w blizkości wsi Andramiti, i rozszerzył się aż do brzegu morza. 20,000 sztuk drzew śliwnych miało stać się pastwą płomieni. Cała wieś złożona z 200 zabudowań runęła w perzynę; 12go Lipca pożar trwał jeszcze; patrząc z góry, cała przestrzeń zdawała się być gorejącym wulkanem. — W okolicy Stambatu zjawilo się mnóstwo szarańczy.

*Włochy.* — W Neapolu nu przedmieściu S. JANA odkryto w pewnym domku posiekane zwłoki kobiety odkopane w szkatułkach; sprawca zbrodni został odkryty, podobnież odbryto sprawcę drugiego morderstwa w Neapolu.

*Rozmaitości.* — Ustały teraz pomór bydła, wytepił w Mołdawji 10,000, a w Bessarabji 250,000 sztuk bydła; jest to strata na 40 milionów zł. — Akademia Królewska w Sztokholmie obrała znakomitego Fortepjanistę Zygmunta Goldszmidt, swoim członkiem. — Ostatni dowcip Artysty. Angielski Artysta dramatyczny znany z swego dowcipu, zachorował niebezpiecznie. Lekarz podał mu lekarstwo, ale dopiero w kilka chwil później spostrzegł omyłkę: »BOŻE mój! zawołał, omyliłem się, zamiast medycyny Pan napił się atramentu!» »Nic nie znaczy, połknę na to ćwiartkę bibuły.» Był to jego ostatni dowcip. — Wzeszłym tygodniu w Berlinie, w Królewskim Teatrze, tańczyły: Pani Brue Mazura, a Panna Polin Polkę; zaś w miejskim Teatrze Panna Bitezowska podobą się w tańcu zwanym Chlowanka. W tejże stolicy odznacza się w rolach gościnnych Artysta dramatyczny Dering. — W towarzystwie Jegomość doświadczony, chcąc położyć tamę wszczętej dyspacie, czyli, komu i iak dalece człowiek w biegu życia swego, myśli i czyny zwierzać powinien, tak zdefiniował:

Całą sprawę powiedzieć trzeba Patronowi,  
Chorobę Lekarzowi, grzech Tologowi.

Chceszli fortunę, ciało i duszę swą zbawić,  
Przed temi trzema braćmi masz wszystko wyjawić.

— Piiak chorował na gorączkę. Doktor odwiedzając go, rzekł: »Iż dwom rzeczom musi zapobiegać w tego chorobie, to jest pragnieniu i gorączce.» Na co piiak odpowiedział:



„Zapobież no W Pan najpierwej gorączce, a pragnieniu ia sam zaradzę.”

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bötcher Edw. Kup: z Krakowa; Demblin Henr: Szamb: z Białegostoku; Enoch Jak: Dok: z Dobrzelina; Koszutska Anna Oby: z Poznania; Koziareszki Józ: Ob: z Gub: Grodzieskiej; Lanthu Fran: Dz: z Szwajcarii; Nowicki Walery kap: Zand: z Moskwy; Aszpergerowa Artystka Dram: z Lwowa; Oborski Max: Obyw: z Galicji; Safjanow Piotr Urzęd: z Bessarabji; Wilczewski Ale: Oby: z Gub: Grodzie: Zichy Fr: Szamb: z Białegostoku. (G.P.)

### DONIESIENIA.

Arsenał Warszawski niniejszem zawiadamia, iż d. 24 i 28 Sierpnia (5 i 9 Września) r. b., w Komitecie licytacyjnym Zarządu Artylerji przy ulicy Nalewki w domu pod Nr 2253, odbywać się będzie licytacja, na dostawę do Ruchomego Nr 8 Parku, dla naprawy 76ciu POWÓZEK znajdujących się w miasteczku Grójcu, następujących materiałów: 1) Różnego gatunku Drzewa suchego w 17 Nrach 4323 sztuk; 2) Różnego gatunku Żelaza w 7u Nrach, 187 pudów i 7/8 funtów, i Gwoździ 23,716 sztuk; 3) 1,005 1/4 korcy Węgla drzewnych. Mający chęć przystąpienia do licytacji, mogą przybyć do Komitetu z kaucją: Na Drzewo Rsr. 157 kop. 37; Na Żelazo Rsr. 117 kop. 18; Na Węgle Rsr. 125 kop. 66; oraz z świadectwem r. b. na prawo przystąpienia do licytacji. Licytacja odbywać się będzie w dniach oznaczonych od godziny 10 z rana do 1ej w południe, i po upływie zaś tego czasu nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie. Wzory i warunki mogą być każdodziennie przejrzane w Kancelarji Nr 8 Parku, w gmachu Koszar Alexandrowskiej Cytadelli. — Zarządzający Arsenalem, Artylerji Pułkownik, *Garbunoff*. Tymczas Arsenалу, *Zimmermann*.

W Gubernji Radomskiej Pow: Opatowskim, w dobrach Zapniowie, o pół mili od szose, a 2 od miasta Wąchocka położonych, zakłada się **KOLONJA** na 20 Familji Starozakończych. Ktoby sobie życzył wejść w układy, może się udać osobiście lub listownie, adresując franko do Dziedzica Dóbr Zapniowa przez Suchedniów, lub do Pińkowskiego w Warszawie pod Nr 1776, w bramie na dole po lewej stronie.

Ponieważ wiele Osób niewie o zmianie mego mieszkania z ulicy Sto-Jańskiej Nr 6, na ulicę Krakow: Przedm: pod Nr 389, od 2ch lat zmienionego; przeto uwiadomiam Sza. Publiczność, która mnie zaszczycać raczyła swoim zaufaniem w wykonaniu wszelkich **WYROBÓW NOŻOWNICZYCH**, oraz wszelkiej reparacji onych, a mianowicie: Szlifowanie Noży Krawieckich, Brzytw, Nożyczek Damskich, Szczyrzyków, i inych Narzędzi ostrych, które u mnie iak najdoskonalej się szlifują; także dostać można Nożyczek, Nożów stołowych i kuchennych gotowych, po cenie bardzo umiarkowanej. — *Jan Teufel*, Fabrykant WYROBÓW NOŻOWNICZYCH przy ulicy Krakow: Przedm: Nr 389, wprost Saskiego Placu, w podwórzu na lewo w oficynie.

Dnia 3 b. m. wieczorem, iadąc Dorożką Nr 171 do Łazienek Królewskich lub w powrocie, zgubiony został **ZAMECZEK** złoty od Bransoletki. Znalazca takowego otrzyma Rubli sr. 10 za zgłoszeniem się do Sroczyńskiego mieszkającego w zabudowaniach gmachu Kazimirovskiego.

Dnia 4 b. m. o godzinie 9ej z rana, w przechodzie z ulicy Nalewki na Nowy świat, zgubiono **ZŁOTYCH** 425 papier-

kami 5cio-złotowemi, obwiniete Listem w języku hebrajskim pisanym. Uprasza się łaskawego Znalazcę o oddanie tej zguby pod Nr 2247 przy ulicy Nalewki, do Abrama Kukier, gdzie oprócz wdzięczności, otrzyma w nagrodę zł. 60.



Onegdaj w Pruszkowie o godzinie 7 wieczorem, w natłoku osób cisnących się po zakupienie biletów, pewnej osobie wysunął się z ręki **PARASOL** iedwabny czarny. Uczciwy Znalazca, pomnąc na przykre położenie osoby, która go zgubiła, gdyż tenże Parasol był własnością zanych Dam, które mu go powierzyły, raczy zwrócić znaleziony Parasol w Dyrekcji Ubezpieczeń do Woznego Jana, od którego odbierze w nagrodę drugi Parasol iedwabny i równie porządny, lecz własnością poszkodowanego będący.

W kontynuacji nastąpi dalsza sprzedaż Ruchomości, po niedgdy Karolu Włodarskim pozostałych, iako to: Mebli i Żelastwa, dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b. o godzinie 4 z południa, w Warszawie w domu Nro 476 D, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, a to na żądanie Sukcessorów i w skutek zezwolenia Prezesa Trybunału do Nru 2422 z r. 1840.

Marcin *Ciechanowski*, P. A. K. P.

Potrzebna jest **PANNA**, uzdatniona do robot Sukien, do Magazynu Mód i Sukien w *Lublinie*. Bliższa wiadomość o warunkach powzięć można w Magazynie Pani Czaban przy ulicy Miodowej.

Potrzebny jest **UCZEŃ** do Handlu, w którym nauczyć się może i Buchalterji, umieć powinien po niemiecku. Bliższa wiadomość w Księgarni Huguesa, gdzie Kantor Informacyjny.



**FORTEPIAN** mahoniowy, iest do najećcia lub sprzedania, przy ulicy Freta pod Nrem 262, na pierwszym piątrze od frontu.

Na Krakowskim-Przedmieściu pod Nrem 451, są do sprzedania za pomierną cenę, duże używane **PAKI**. Wiadomość w Składzie Porcelany.

**NAGRODY** ZŁ. 10. Onegdaj rano z domu przy ulicy Wierzbowej, wyleciał z klatki **SZPAK** śpiewający. Uprasza się uprzejmie Złapawcy o oddanie do Drukarni Kurjera.

**NIERUCHOMOŚĆ** w Warszawie przy ulicy Wolność pod Nr 2504 położona, przez publiczną licytację w Trybunale miejscowym, w dniu 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b. o godzinie 10 z rana, sprzedana zostanie. Wiadomość u Dominika Zielińskiego Patrona, przy ulicy Długiej pod Nr 586 lit: B. mieszkającego.

*Doniesienie Loteryjne*

### Z KANTORU WERTHEJMA

przy ulicy Miodowej w domu *W. Dyzmańskiego*, **LOSÓW** do **PIERWSZEJ KLASY**, której Ciągnięcie **JUTRO** rozpocznie się. Całych i Częściowych w Kantorze moim nabyć można. A. Werthejm.

Jest do sprzedania **DOM** pod Nr 158 w Warszawie przy ulicy Gołębziej; — także dwie **WIOSKI** Wierzbica i Gomba. Bliższą wiadomość o takich powzięć można każdego czasu pod powyższym Numerem.



Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 16. **TEATR ROZMAITO**: Jutro, 10ty raz *Jowjalski*.